123 Zum Bau vgl. auch Joseph Schmidlin, Geschichte der deutschen Nationalkirche (wie
Anm. 110) 184 f., sowie Michael Matheus, Nikolaus von Kues (wie Anm. 16) 31–33.

124 Vgl. Rom: Archiv von Santa Maria dell’Anima, Misc. III, fol. 38v (Kopie). Edition nach
Hermann Hallauer, Das Andreas-Hospiz (wie Anm. 73) 47 f.: »[. . .] ex nostra pura et mera
voluntate fatemur et recogniscimus hospitale nostrum predictum et nos tamquam eius
rectores et provisores esse veros et legitimos debitores hereditatis bone memorie domini
Nicolai de Cusa, cardinalis sancti Petri ad vincula, et pro ea reverendissimi in Christo
patris et domini, domini Berardi episcopi Sabinensis (=Kardinal Berardo Eroli), sancte
Romane ecclesie cardinalis Spoletani testamenti eiusdem domini cardinalis sancti Petri ad
vincula unici executoris, in et de summa ducentorum sexaginta ducatorum auri de camera.
Promittimus et pacto expresso convenimus et concordamus cum prefato reverendissimo
domino cardinali Spoletano, executore nunc dicte hereditatis ac omnium aliorum, quorum
interest vel intererit in futuris, prosequi et continuare structuram, quem iam fundamus in
hac urbe in regione Santi Eustachii iuxta ecclesiam Sancti Blasii de Annulo sumptuose ope
pro receptaculo curialium de dicta nostra natione infirmorum, qui pro tempore erunt, et
eam infra spatium sex annorum proxime ab horum datis computandorum cum omni dili-
gentia, quantum poterimus, totaliter perficere studebimus.«

125 Vgl. Hermann Hallauer, Das Andreas-Hospiz (wie Anm. 73) 48: »Et huiusmodi sum-
ma ducentorum sexaginta ducatorum auri de camera in ea exponere et erogare atque
etiam ordinare, quod in ecclesia hospitalis nostri perpetuis futuris temporibus annis
singulis in die obitus dicti domini cardinalis de Cusa, videlicet die vndecima mensis
Augusti, celebretur et cantetur una missa cum vigiliis et o�cio mortuorum in memo-
riam prefati domini cardinalis de Cusa, sancti Petri ad vinculas alias nuncupati.«

126 Vgl. Hermann Hallauer, Das Andreas-Hospiz (wie Anm. 73) 41 f. und Sylvie Tritz,
Die Sti�ungen des Nikolaus von Kues (wie Anm. 22) 257.
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Marco Brösch

dem Haupteingang und der Se1te des Neubaus anzubringen.'” Ent-
der VO den Provisoren 117 Schreiben Erol: gemachten Zusage

wurde der Bau allerdings erST 1 August 1457 und damıt fast 23 Jahre
125ach dem Tod des Nıkolaus VO Kues tertiggestellt.

Be1l diesem Gebäude für kranke deutsche Kurienangehörige handelt CS

sıch einen Erweiterungsbau des Andreas-Hospizes.””? Dieses 7zwelte
deutsche Hospital wurde dabel ursprünglıch VO Nıcolaus enrIic1 (1 366—
1410), einem Priester AUS Kulm, gestiftet, der zwıischen 13/2 und 1406 1
Rıone Eustach10 mehrere angrenzende Häuser mı1t (zärten erwarb,
1er ein Hospız für hbızzaoche bzw Beginen, 41so TOMMeEN Wıtwen und
Jungfrauen, die hne Gelübde ein klosterähnliches Leben führen wollten,
einzurichten. 130 Im Jahre 1431 wurde das St Andreas-Hospiz mı1t dem
Hospital der Anıma verein1gt. Nach der Inkorporation unterstand d1ie
SESAMLE Verwaltung beıider vereinıgten Hospitäler der Anıma-Bruder-
schaft, die das Andreas-Hospiz schliefilich zwıischen 1475 und 1457
den besagten, VO ('usanus gestifteten bzw zumındest tellfinanzıerten